
 
 
Před vyšetřením jícnovou echokardiografickou sondou prosím minimálně čtyři hodiny nejezte ani nepijte, můžete 
ale spolknout a zapít všechny léky, které pravidelně užíváte, s výjimkou léků na cukrovku a na odvodnění. 
Před vyšetřením není vhodné ani kouřit cigarety nebo žvýkat žvýkačku - obojí zvyšuje slinění, čímž je pak 
vyšetření pro vás méně příjemné. 
Při vyšetření někdy podáváme do žíly uklidňující lék, který může některé pacienty hodně utlumit. Proto je vhodné, 
aby pacienti měli s sebou doprovod. Každopádně byste po podání tohoto léku určitě neměli několik hodin řídit 
auto! 
A samozřejmě si s sebou na vyšetření vezměte žádanku a případně také lékařskou dokumentaci, kterou máte k 
dispozici. 
Půl hodiny po vyšetření už můžete začít jíst a pít, takže si s sebou můžete přinést i svačinu a případně také ty 
léky, které jste ráno kvůli vyšetření neužili (viz výše). 


